---

1) D. Chrys. Homil. XXI. in Ep. ad Eph. — Der heilige Basilius ist in seinem Werke *de Legendis libris Gentilium* noch ausdrücklicher und bestimmter als der heilige Chrysostomus. Er will, die jungen Leute sollen zum Ausgangspunkt die christlichen Grundsätze bei der Beurtheilung der heidnischen Worte und Maximen nehmen, was eine vorher erworbene große Religionskenntniß voraussetzt. Er fügt hinzu, das Lesen der Profanautoren dürfe für die christliche Seele kloß seyn, was das Blatt für den Baum. Basil. t. 1, p. 245, n. 2.

reich seyn, wenn sie von euch eine heilige Erziehung erhalten, die ihre Sitten leitet. Gebet euch also Mühe, sie, nicht reich, sondern fromm, zu Herren ihrer Leidenschaften und an Tugenden reich zu machen. Gewöhnet sie nicht an eingebilbete Bedürfnisse, sondern an die rechte Schätzung der Güter dieser Welt.“<sup>1)</sup>

Indem er sich an die Mütter, deren Thätigkeit auf die Erziehung so mächtig wirkt, insbesondere richtet, lehrt derselbe Lehrer sie besonders ihre Töchter auf eine von den Heiden, welche der Herrschaft der Sinne unterworfen waren, verschiedene

---

1) Educationem enim innuit non hanc simplicem, quam vulgus censet, dum fame confectos liberos non negligimus: hoc enim ne ipsa quidem naturae necessitas unquam omitti permittit. Quo fit ut neque mandatis hac de causa sit opus et legibus, ut suam prolem educent. Sed justitiae curam, educationem cum pietate hoc loco intelligit: quod alioquin eae, quae hoc pacto non educant, parricidae potius sint, quam matres. Hoc non ad mulieres tantum a me dictum est, sed etiam ad viros; siquidem multi patres, ut bonus equus filio obveniret, et ut aedes magnificae, ut praedium magni pretii cuncta faciunt atque molliuntur; ut autem anima ejus bona fiat, et pium propositum nullius pensi habent. Et hoc est quod totum mundum subvertit, quod nostros liberos non curemus, et possessionum opumque ipsorum curam geramus, sed ipsorum animam negligamus, et extremae dementiae facinus admittamus. Nam possessiones quidem sint, licet multae ac sumptuosae, si probus non sit ac studiosus, qui cum virtute possit eas administrare, omnes cum ipso peribunt et evanescent, ac summum possessori damnum inferent: sin autem generosa fuerit et sapiens anima, licet nihil intus sit in promptuariis reconditum, omnium bona tuto poterit retinere. Illud igitur spectandum est, non quo pacto, argento et auro, et rebus hujusmodi locupletes eos reddamus, sed quo pacto, pietate ac temperantia virtutumque acquisitione ditissimi omnium fiant: quo pacto fiat ut multis non indigeant, ut res saeculi hujus et novas cupiditates non tanti faciant. D. Chrys. in illud: Vidua non eligatur, t. 3, p. 373, n. 7.